
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 47 ze dne 30. 7. 2020 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta 

 Jan Pecka, Petr Slatinský – členové rady obce  

Omluven: Ing. Jiří Domanský, Mgr. Ing. František Červinek – tajemník  

 

 

Usnesení č. 47A/1 – 47A/6, 47B/1 – 47B/3, 47C/1 – 47C/2 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Volby do zastupitelstev krajů.  

2. Vítání občánků.  

3. Informace Policie ČR.  

4. Investiční akce obce 

- Ul. Velkomoravská – rekonstrukce komunikace.  

- Veřejné osvětlení – Záhumenní a okolí.  

- Prostor před OÚ.  

5. Prkačcup.  

6. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

47A/1: 

Termín školení okrskových volebních komisí Českým statistickým úřadem dne 23. 9. 2020 na MěÚ Hodonín, 

Národní třída 25.  

 

47A/2: 

Termín konání Vítání občánků dne 20. 9. 2020 v ZŠ Lužice. Zajišťuje starosta a předsedkyně kulturní komise. 

Samotné konání bude záviset na aktuální epidemiologické situaci. Nutno zajistit přípravu prostor a tradičních 

věcných dárků pro rodiče dětí.  

 

47A/3: 

Územní souhlas MěÚ Hodonín ze dne 29. 7. 2020 č. j. MUHOCJ 47764/2020 pro Pražskou energetiku a. s., Praha – 

Vršovice, IČ: 60193913, pro stavbu veřejné dobíjecí stanice pro elektromobily na pozemních parc. č. 2039/3, 

2039/16, 2039/14, k. ú. Lužice u Hodonína, Lužice č. p. 892, Bojanovická 2.  

 

47A/4: 

Informaci Krajského ředitelství Policie Jihomoravského kraje, územní odbor Hodonín, s upozorněním na sérii 

případů vloupání do RD v okrajových částech obcí v okresech Břeclav, Hodonín, Uherské Hradiště. Nutno 

informovat veřejnost.  

 

47A/5: 

Informaci místostarosty obce o přidělení dotace z MMR ČR na akci: „Lužice – demolice objektu č. p. 84“. Následovat 

bude administrace dotace.  

Odpovídá: místostarosta.  

 

47A/6: 

Nabídku společnosti Rekultivace Ústí nad Labem s. r. o. na terénní úpravy a rozprostření ornice na pozemku před 

radnicí. Vzhledem k celkové ceně nebyla akceptována nabídka Stavební firmy PLUS, Hodonín s. r. o., ani výše 

uvedené společnosti Rekultivace s. r. o.  



 2 

Terénní úpravy budou provedeny bez nutnosti odvozu zeminy. Bude pouze navezena nová vhodná zemina a pozemek 

oset vhodnou travinou.  

Odpovídá: místostarosta.  

Termín: srpen 2020.  

 

 

B. schvaluje: 

 

47B/1: 

Smlouva o dílo č. S21-034-0096 mezi obcí Lužice jako objednatelem a společností SWIETELSKY stavební s. r. o., 

odštěpný závod Dopravní stavby Morava, jako zhotovitelem, na akci „Lužice – udržovací práce na MOK 

(ul. Velkomoravská)“. Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

Odpovídá: starosta.  

Termín: 31. 7. 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

47B/2: 

Spoluúčast obce a pomoc při zajištění 11. ročníku akce Prkačcup dne 29. 8. 2020 v součinnosti s Lužickými mužáky. 

Obec zajistí tradičně zdravotní službu Donera a bude se podílet na zajištění některých cen – především pro děti do 

výše cca 4.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

47B/3: 

Jako vítěze poptávkového řízení na akci „Lužice – Břeclavská, Záhumenní – obnova veřejného osvětlení“ společnost 

REPREL s. r. o., Brněnská 3975, Hodonín, IČ: 28317505, s nabídkovou cenou 1.648.943 Kč včetně DPH. Starosta 

je pověřen podpisem smlouvy.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

Další pořadí uchazečů: 

2. Holding Industrie s. r. o., Brno – nabídková cena včetně DPH 2.531.697 Kč.  

3. VEOS Pospíšil, s. r. o., Dolní Bojanovice – nabídková cena včetně DPH 2.672.933 Kč.  

 

 

C. pověřuje: 

 

47C/1: 

Starostu obce jednáním s některými spolky ohledně dotací přidělených pro rok 2020. Konkrétně: 

- Slovácký krúžek,  

- Lužičtí mužáci,  

- Klub česko-francouzského partnerství,  

- TJ Baník Lužice.  

Termín srpen 2020. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 3 

47C/2: 

Starostu obce oslovením dalších firem na dodání nového nábytku do Sokolovny – stoly, židle ve srovnatelné kvalitě 

a množství.  

Odpovídá: starosta.  

Termín: srpen 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

V Lužicích 30. 7. 2020 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

  

 

 

 

 

 

  ……..…………………             ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                    Ing. Jakub Buchta 

                    starosta                         místostarosta 

 


